

# **Protokoll fra årsmøtet i Norske 4H-alumner 2024**

Tidspunkt: 7. juli, kl. 13-17

Sted: Voss vidaregåande skule

Antall med stemmerett: 30

Observatørarar: 11

---

**Sak nr: 1/24**

## **Konstituering**

---

### **1.1 Godkjenning og opptelling av delegater**

**Styret sitt forslag til vedtak:** Årsmøte godkjenner tallet på stemmeberettigede årsmøtorepresentanter. Det er 30 delegater med stemmerett og 11 observatører.

**Vedtak:** Årsmøte godkjenner tallet på stemmeberettigede årsmøtorepresentanter. Det er 30 delegater med stemmerett og 11 observatører.

### **1.2 Valg av ordfører og varaordfører**

**Styret sitt forslag til vedtak:** Eirik Førde (SOFA, H.A.N.S.A.) velges som ordfører og Gunn Margit Rauboti (SOFA) velges som varaordfører

**Vedtak:** Årsmøtet velger Eirik Førde (SOFA, H.A.N.S.A.) som ordfører og Gunn-Margit Rauboti (SOFA) velges som varaordfører

### **1.3 Valg av to referenter**

**Styret sitt forslag til vedtak:** Andreas Ølvestveit (H.A.N.S.A.).

**Vedtak:** Årsmøtet velger Andreas Ølvestveit (H.A.N.S.A.)

### **1.4 Valg av to til å underskrive årsmøteprotokollen**

**Styret sitt forslag til vedtak:** Kristine Kvalsvoll (STÆA) og Knut Erik Ringli (OPAL) velges til å skrive under protokollen.

**Vedtak:** Årsmøtet velger Kristine Kvalsvoll (STÆA) og Knut Erik Ringli (OPAL) til å underskrive årsmøteprotokollen.

### **1.5 Godkjenning av innkalling**

Frister for kunngjøring og innkalling til årsmøtet i N4HA er oppgitt i Norske 4H-Alumner sine vedtekter.

Årsmøtet ble kunngjort 21.04. Forslag til vedtektsendringer ble sendt ut 24.05. Innkalling med saksdokumenter ble sendt ut 08.06.

Vi beklager at kunngjøring ikke er skjedd i tråd med vedtektene, det er flere årsaker til dette. Vi håper at årsmøtet likevel kan stille seg bak gjennomføring av årsmøtet og godkjenner den sene kunngjøringen.

Forslag til vedtektsendringer og utsending av sakspapirer er sendt ut innen fristene, jf. vedtektene.

**Styret sitt forslag til vedtak:** Årsmøte godkjenner innkallingen til årsmøtet.

**Vedtak:** Årsmøtet godkjenner innkallingen til årsmøtet.

## 1.6 Valg av tre personer til tellekorps

**Styret sitt forslag til vedtak:** Kristin Eineteig (SOFA), Ingebjørg Halset (SOFA) og Monika Swigon (OPAL) velges til tellekorps

**Vedtak:** Årsmøtet velger Kristin Eineteig (SOFA), Ingebjørg Halset (SOFA) og Monika Swigon (OPAL) til tellekorps.

## 1.7 Godkjenning av forretningsorden

Styret i Norske 4H-alumner sitt forslag til forretningsorden under årsmøtet 2024:

Sammensetning tale-, forslags- og stemmerett

Alle 4H-alumner har møte-, tale- og forslagsrett. 4H-alumnklubbene har 1 stemmeberettiget pr. Påbegynte 25. 4H-alumnmedlem i fylket (den 1. mai), med maksimalt 5 stemmeberettigede pr. 4H-alumnklubb. Det skal være avklart hvem som har stemmerett før møtet starter.

Taletid, replikker m.m.

Avgrensninger i taletid kan innføres av årsmøtet etter forslag fra ordfører eller årsmøterepresentanter. Ordfører kan gjøre unntak fra avgrensning taletid. Til hvert innlegg kan det gis maksimalt 2 replikker og 1 svarreplikk. Den som ønsker ordet, melder seg ved å vise taleskilt. Innlegg til dagsorden, forretningsorden og voteringsorden skal sleppes til utenom talelisten. Ordfører eller årsmøterepresentanter kan foreslå å sette strek når de mener en sak er drøftet ferdig. Etter at strek er satt kan ingen nye innlegg i saken legges frem.

Behandling av saker

Alle endringsforslag skal fremmes skriftlig.

## Reglene for avstemning

Dersom ikke noe annet er bestemt, blir saken avgjort med alminnelig flertall (flertallet av de avgitte stemmene).

Vedtaksendringer krever at minst 2/3 av årsmøtorepresentantene stemmer for forslaget.

Blanke stemmer blir ansett som gyldige stemmer.

Det skal være skriftlig valg av leder. Alle andre personvalg kan avgjøres ved akklamasjon, dersom det ikke er motkandidater. Skriftlig votering skal gjennomføres dersom minst en av representantene krever det og/eller dersom det er forslag til mer enn en kandidat.

Dersom 2 forslag eller 2 kandidater får likt antall stemmer, skal det gjennomføres en ny avstemning.

Alle med stemmerett skal si ifra til ordfører dersom de forlater årsmøtet.

Ordførere kan fremme forslag til unntak i forretningsorden og dagsorden.

Det ble fremmet en bekymring for at årsmøtet ble plassert i et rom som er begrensende.

Styret uttrykte enighet, og tar innspillet til etterretning for videre arbeid.

**Styret sitt forslag til vedtak:** Årsmøtet godkjenner forretningsorden for årsmøtet.

**Vedtak:** Årsmøtet godkjenner forretningsorden for årsmøtet.

## 1.8 Godkjenning av sakliste

**Styret sitt forslag til vedtak:** Årsmøtet godkjenner saklisten.

**Vedtak:** Årsmøtet godkjenner saklisten.

---

**Sak nr. 2/24**

**Årsmelding 2023/2024**

---

**Vedlegg:**

1. Årsmelding 2023/2024

Oppklarende spørsmål:

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
14	Espen Skjesol	Kommer t-skjorten på dialekt?
88	Iris Merete Natten Frydenlund	Replikk Nei, dessverre. Det var ikke mulig etter at nettbutikken begynte å produsere de.

Innspill:

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
19	Hege Einset	Arrangementene har vært veldig bra. De har vært vellykkede.
29	Espen Henriksen	Gratulerer med ny nettside, jeg gleder meg til å se den. Styrekontakt er veldig positivt. Det har leder i Østfold satt pris på. Hvordan teller en alumner? Kan en være medlem i egen klubb og i alumklubben i fylket?
3	Håkon Juven Munkejord	Noen er ført i to klubber, jeg er ført i BASE og i 4H Norge testklubb.

Styret tar med seg innspillene om dobbeltføring og hva som egentlig er rett.

**Styret sin innstilling:** Årsmøtet godkjenner årsmeldingen for 2023/2024.

**Vedtak:** Årsmøtet godkjenner årsmeldingen for 2023/2024.

---

**Sak nr. 3/24**

**Regnskap 2023**

---

**Vedlegg:**

1. Regnskap 2023 med kommentarer
2. Revisors beretning
3. Resultatrapport 2023
4. Balanserapport 2023

**Innspill:**

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
3	Håkon Juven Munkejord	Jeg vil berømme styret for den jobben som er gjort med å snu den økonomiske situasjonen etter genserinnkjøpet.

**Styrets forslag til vedtak:** Årsmøtet 2024 godkjenner regnskapet for 2023.

**Vedtak:** Årsmøtet 2024 godkjenner regnskapet for 2023.

---

**Sak nr. 4/24****Generaldebatt**

---

Generaldebatten er din mulighet til å fremme dine meninger om saker du synes er viktig. Dette er også en arena for å gi både ris og ros. Eller kanskje du vil dele en erfaring fra alumnklubben din?

Innspill:

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
94	Kristin Eineteig	Styret har hatt utfordringer med kontakt med kontaktklubber. Styret ønsker veldig gjerne å ha kontakt. Hvordan skal styret i N4HA og styret i alumnklubbene best mulig utnytte ordningen med fadderklubber for å få det til best mulig?
7	Nicolaj Disselhorst	Replikk Kan det være en ide å ha faste tidspunkt, som er varslet tidlig? Da er alle klar over det i god tid.
13	Anne Marit Benjaminsen	Replikk Fikk en melding om forslag til samtale, og hørte deretter ikke noe mer. Tror det kan være lurt med forslaget om faste dager, for eksempel sist eller først i måneden. Kanskje trenger en bedre kommunikasjon internt i styret, slik at andre kan ta over? Vi ønsker å bli hørt
94	Kristin Eineteig	Jeg vil bare presisere at manglende kommunikasjon gjelder begge veier.
98	Monika Swigon	Jeg vil snakke om voksenlederkurset. Vi har lenge jobbet med instruktører, utvikling, forbedring av kurs og etablering av en læreplan. Jeg synes kurset i år var veldig bra. Det er få andre sammenlignbare organisasjoner som kan tilby et slikt kurs. Det skal vi være stolte av. Jeg håper arbeidet ikke stopper opp, men at det fortsatt utvikles og forbedres. Vi voksenledere er de som gir

		trygge opplevelser for barn og unge. For å fortsette å utvikle kurset trenger vi ressurser og penger. Ingen organisasjoner leverer kurs og opplevelser på samme måte. Dette er vårt kurs og vår måte å sikre kjempegode arrangement og opplevelser. Vær en stemme for voksenlederkurset.
3	Håkon Juven Munkejord	Fortsetter med voksenlederkurs. 4H Norge har et landsmøtevedtak fra 2018 om at alle skal ha kurset, hovedleder skal ha del to. Det var få deltagere i år på del to. Dette kurset er ikke bare for hovedleder, men for å utvikle seg selv som leder. Det er ingen tema som er spesifikke for hovedleder. Vi har vært få på del to over flere år, og kurset blir bedre om en er flere.
10	John Inge Olsen	Replikk Veldig fornøyd med del ein, og har veldig lyst å delta på del to. Jeg kommer.
8	Hjalmar Ølvestveit	Replikk Fylkesstyret i Hordaland prioriterte i år del ein for å få flere ledere til årets leir, da svært mange ledere er med å arrangerer årets landsleir.
3	Håkon Juven Munkejord	Svarreplikk Forstår Hordaland, fortsatt andre som kan melde seg på.
29	Espen Henriksen	Vi lurer på hvem som er vår kontaktperson. Vi sliter med å inne ut hvem som er styret sin kontakt. Kanskje en kan distribuere til hele styret og ikke bare til leder.
31	Tone Margaret Ødegård	Replikk Finn god digital infrastruktur, Kanskje på tide å oppdatere lister? Jeg fikk kontakt gjennom Facebooksiden.
13	Anne Marit Benjaminsen	Vi har fått mange unge som ikke kan være leder, og ikke vil ta kurset. Viktig å huske at en kan bruke det i andre situasjoner også
31	Tone Margaret Ødegård	Replikk Kanskje en må markedsføre annerledes. En promoterer det som et kurs for de som skal være leder på leir denne sommeren. Kanskje må en se litt annerledes på det. Fylkene må se på det å sende personer som en bonus.
98	Monika Swigon	Replikk Flere fylker har for få ledere. Har en kurset kan en være leder også for andre fylker. Kan det være en ide å ha en facebookside der en kan etterspørre om en trenger ledere, og hjelpe andre fylker?



3	Håkon Juven Munkejord	Til forrige innlegg av delegat nr. 31. Landsmøtevedtaket peker på hvordan kurset er nødvendig. Har sentralstyret utsatt dette kravet? Kan en bruke personer utenfor, det er ofte sene avlysinger på grunn av syke ledere.
93	Andreas Ølvestveit	Replikk Ikke utsettelse, men sentralstyret skal følge opp. Ingen har kontrollert vedtaket.
13	Anne Marit Benjaminsen	Replikk Vi bruker relevant kompetanse i stedefor voksenlederkurs på lederne våre.
93	Andreas Ølvestveit	Det står i landsmøtevedtak fra 2018 at en kan få fritak dersom en har relevant kompetanse.
31	Tone Margaret Ødegård	Replikk Kanskje en har et kombinasjonskurs av del en og to for de som har relevant kompetanse men ikke vært leder for 4H.
98	Monika Swigon	Replikk En har godt av å se det en gjør i 4h. Det kan være nyttig selv om en har vært på flere leirer og har spesialpedagogikk kan det være lurt å se hvordan det gjøres hos oss.
93	Andreas Ølvestveit	Svarreplikk Det er krevende å avgjøre hva som er relevant kompetanse.
29	Espen Henriksen	Det trengs en måte å kunne registrere seg som voksenleder i medlemsregisteret. Det må være et verv som kan registreres.
98	Monika Swigon	Replikk Dette er etterspurt i to år. Jeg lurer på hvor det stopper opp. Støtter forrige innspill.
15	Kristine Kvålsvoll	Vi har modulbasert opplæring. Vi kan promotere voksenlederkurs som et naturlig neste steg. Etter å ha tatt instruktørkurs har jeg også fått mye ut av å delta på voksenleder.

**Styret sin innstilling:** Styret tar med seg innspill, forslag, tanker og meninger som kommer fram i generaldebatten inn i videre arbeid.

**Vedtak:** Styret tar med seg innspill, forslag, tanker og meninger som kommer fram i generaldebatten inn i videre arbeid.

---

**Sak nr. 5/24**

**Endringer i vedtekter for Norske 4H-alumner**

---

**Vedlegg:**

1. Forslag til vedtektsendringer for Norske 4H-alumner 2024

**Innspill:**

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
29	Espen Henriksen	Jeg synes argumentasjonen er interessant med tanke på utsending av årsmøtepapir. Det samme gjelder årsmøtepapirene til fylkene, men det er i februar/mars. Neste år vil de da bli sendt ut etter feriestart. Lite av disse papirene krever mye arbeid. Det er mulig å være ferdig med veldig mye før fristen. En får mer jobb om en i tillegg går for endringer angående når vedtektsendringer skal ut. Støtter ikke innstillingen til styret.
95	Iris Merete Natten Frydenlund	Replikk Regnskap blir ferdig per 1. mars. En ønsker å arbeide med årsmøte på andre tidspunkt enn etterarbeid med vinterhelg, arbeid med voksenlederkurs og så videre. Dette er et ønske om å gjøre det enklere for neste styre.
98	Monika Swigon	Replikk Alumnklubbene og styrene skal ha tid til å se over papirene og forberede seg. Det kan være vanskelig å klare dette om sakspapirer blir sendt ut senere. En er avhengig av at delegater er godt forberedt for å få gode årsmøter.
3	Håkon Juven Munkejord	Replikk Støtter Espen sitt forslag. Lignende forslag falt på landsmøtet til 4H Norge. Det blir for krevende å være forberedt i god tid før.
87	Eirik Førde	Det står i vedtektene hva som kreves for å ha ekstraordinært årsmøte. Det er et ønske å endre dette på neste årsmøte. Er det ekstraordinært haster det nok mer enn et

		ordinært. Det vil være til hjelp å ha kortere frister for å kunne arbeide fortere.
29	Espen Henriksen	Replikk Vil poengtere at jeg ikke vil endre frist for kunngjøring.
31	Tone Margaret Ødegård	Det er viktig å vite årsmøtedatoen tidlig for de som ikke er student eller har fri for å kunne delta på årsmøtet. Derfor trenger en en tidlig kunngjøring.
98	Monika Swigon	Jeg vil presisere at mitt forrige innlegg handler om utsending av sakspapir, ikke kunngjøring. Kunngjøringen kan godt komme senere.
96	Anita Lunde	Hva er praksis i dag? Hvordan praktiserer alumnklubbene forberedelse til årsmøtet. Vi har ikke hørt om noen vårt forslag blir problematisk for. Gi oss gjerne svar.
31	Tone Margaret Ødegård	Replikk Det kommer veldig an på hva som kommer i papirene.
14	Espen Skjesol	Replikk Ingen fra enten NTAK eller STÆA deltar. Jeg ble spurt i går og ble overrasket. Derfor er jeg ikke forberedt.
18	Gjermund B. Haugen	Kritikk mot argumentasjonen. En kan ikke sammenligne seg med fylkeslaga da N4HA er et nasjonalt organ. Vi trenger tidligere varsel for å møte her enn i fylket.

**Styret sin innstilling:** Årsmøtet vedtar de endringene i vedtektene til Norske 4H-alumner som er lagt frem.

**Vedtak:**

Paragraf 7 punkt 5 vedtatt med 3 stemmer mot

Paragraf 7 punkt 6 ikke vedtatt med 21 stemmer mot

Paragraf 7 punkt 11 vedtatt ingen stemmer mot

Paragraf 8 punkt 1 vedtatt ingen stemmer mot

Paragraf 9 punkt 1 ikke vedtatt med 19 stemmer mot

Paragraf 9 punkt to ikke vedtatt med 25 stemmer mot

**Sak nr. 6/24**

## **Handlingsplan 2024-2026**

---

**Vedlegg:**

1. Handlingsplan 2024-2026

**Innspill:**

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
29	Espen Henriksen	Landsmøte har lagt til sammen. Burde vi hatt sammen her?
96	Anita Lunde	Replikk Det er vanskelig å ta med dette i og med at landsmøtet skjer rett før vårt eget årsmøte
87	Eirik Førde	Replikk Deler av det er i ånden i forslaget, selv om sammen ikke er i overskriften.
13	Anne Marit Benjaminsen	Vi har et prosjekt for inkludering. Kan vi ta dette inn i planen til neste år? Dette har fungert veldig godt for oss i nord, vi har fått mange arrangementsmedlemmer. N4HA har mange arrangementer med høy aktivitet. Disse kan være vanskelige å gjøre inkluderende.
98	Monika Swigon	Replikk Inkludering blir lettere om en har tatt voksenlederkurs, spesielt del to. Vi har kanskje et snevert syn på inkludering, og har mer å gå på.
95	Iris Merete Frydenlund	Replikk Vinterhelga er et tilbud som kan være lettere å tilrettelegge for. Vi vil også presisere at vi prioriterer synliggjøring, da vi ser at dette er der skoen trykker mest.

**Styret sin innstilling:** Årsmøtet godkjenner handlingsplanen for 2024-2026.

**Vedtak:** Årsmøtet godkjenner handlingsplanen for 2024-2026.

---

**Sak nr. 7/24**

## **Årsplan 2024/2025**

<b>TID</b>	<b>AKTIVITET</b>	<b>STED</b>	<b>ARRANGØR</b>
28. Juli – 4. august	RYE – European Rally	Estland	RYE
September	Overlappshelg		N4HA-styret
<b>13.-15. september</b>	<b>Aktivitetshelg</b>	<b>Møre og Romsdal</b>	<b>N4HA</b>
26. Oktober – 2. november	RYE - Høstseminar	Latvia	RYE
1. november	Internasjonal 4H-dag		Alle 4H-ere
November	Styremøte		N4HA-styret
<b>24.-26. januar</b>	<b>Vinterhelg</b>	<b>TBA</b>	<b>N4HA</b>
Februar	Styremøte		N4HA-styret
<b>25.-27. april</b>	<b>Voksenlederkurs</b>	<b>TBA</b>	<b>4H Norge + N4HA</b>
4. mai	4H-dagen		Alle 4H-ere!
Mai	Styremøte		N4HA-styret
Juni, juli, august	Være vertsfamilie for IFYE	Hjemme hos deg!	NIFYEA og 4H Norge
Juni	Styremøte		N4HA-styret
19.-26. Juli	Nordisk leir 2025	Sverige, Varberg	4H Sverige
<b>Juli</b>	<b>Årsmøte N4HA</b>	<b>Sverige, Varberg</b>	<b>N4HA</b>

Oppklarende spørsmål:

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
7	Nicolaj Disselhorst	Er det mulig å legge til noe i samme måned som det er styremøte? Kan det være aktivitet i mai på tross av styremøte?
87	Eirik Førde	Replikk

	Ja, det er mogleg
--	-------------------

Innspill:

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
29	Espen Henriksen	Dato til nordisk leir er komt. Sted også. Foreslår at dette blir lagt inn som en redaksjonell endring.
	Tone	<p>Veldig bra at fristene til det internasjonale er satt inn på årsplanen. Det er gjort en endring i utveksling i IFEA. Framover er det bare utreise i partallsår. Jeg vil derfor anbefale folk å være vertsfamilie.</p> <p>Fremmer forslag om å legge til  Tid: Juni juli august 2025  Aktivitet: Være vertsfamilie for IFYE  Stad: Hjemme hos deg!  Arrangør: NIFYEA og 4H Norge</p> <p>Jeg vil også foreslå å ta ut søknadsfristen på å søke på utveksling som en redaksjonell endring.</p>

**Styret sin innstilling:** Årsmøtet vedtar årsplanen for 2024/2025.

**Vedtak:** Årsmøtet vedtar årsplanen for 2024/2025. Punktet om vertsfamilie blir tatt inn, enstemmig.

---

**Sak nr. 8/24****Revidert budsjett 2024 og budsjett 2025**

---

**Vedlegg:**

1. Revidert budsjett 2024 og budsjett 2025 med kommentarer

**Innspill:**

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
3	Håkon Juven Munkejord	Spørsmål om voksenlederkurs. Er det satt av nok penger? Er det mulig det er satt av for lite, om det blir flere deltagere? Det er meget mulig om det blir mer egne lokaler. Det er ikke tatt inn inntekter fra leir 2025. Har vi gått bort fra fordelingen? Jeg vil foreslå at dette blir tillagt protokollen:  4H Norge & N4HA skal jobbe aktivt med å skaffe midler for å utvikle ressurser til voksenlederkurset. Midlene bør lyse i størrelsesorden 100 000+
95	Iris Merete Natten Frydenlund	Replikk Vi tror det er nok, da vi ønsker å redusere kostnadene betraktelig. Det er ikke budsjettert med inntekter fra leir, da vi tror det er annerledes på nordisk leir
8	Hjalmar Ølvestveit	Replikk Det er en ordning om at 30% av overskuddet går til N4HA, men det er ikke budsjettert med overskudd, derfor påvirker det ikke N4HA.
3	Håkon Juven Munkejord	Svarreplikk Takk for godt svar.
98	Monika Swigon	Jeg har en følelse av at 4H Norge ikke legger like mye til rette for voksenlederkurset som N4HA gjør. Jeg håper at N4HA kan trykke litt på godtgjørelse til instruktører på voksenlederkurs. Vi må ha lik honorering for likt arbeid.



95	Iris Merete Natten Frydenlund	Replikk Det totale underskuddet var 45 000 på voksenlederkurset, det ligger en underskuddsgaranti på 40 000 inne i avtalen.
29	Espen Henriksen	Honorering begynner å bli skummelt. Honorering på IKU virker veldig høy. Vi er frivillige, og det må vi ikke glemme. Det blir dyrt, og ikke for alle. Er det mulig å honorere med andre ting enn rene penger?
2	Camilla Stenberg	Replikk Det høres lurt ut å bli honorert med et gratis arrangement.
98	Monika Swigon	Svarreplikk Det viktigste med honoreringen er at det føles rettferdig sammenlignet med andre instruktører i 4H Norge. Instruktørkurs og voksenlederkurs må sidestilles.
31	Tone Margaret Ødegård	Replikk Kan det hende at studenter velger bort å være frivillig for å gå på en deltidsjobb? Vi må ikke havne der at folk ikke har råd til å være frivillig.
29	Espen Henriksen	Kanskje noen må justeres ned for å gjøre det rettferdig?

**Styret sin innstilling:** Årsmøtet vedtar revidert budsjett for 2024 og budsjett for 2025.

**Vedtak:** Årsmøtet vedtar revidert budsjett for 2024 og budsjett for 2025.

---

**Sak nr. 9/24**

**Valg**

---

Innspill:

Delegat-nummer	Delegat	Innspill
31	Tone Margaret Ødegård	Er det akseptabelt å gå fram til september uten leder? Jeg ser et problem ved det.
3	Håkon Juven Munkejord	Replikk Vi har innstilt nestleder, den vil være leder fram til ekstraordinært årsmøte.
96	Anita Lunde	Replikk Det er dumt å velge noen som kanskje ikke har lyst.
31	Tone Margaret Ødegård	Svarreplikk Er nestleder innforstått med dette?
96	Anita Lunde	Svarreplikk Det ligger i ordet nestleder at en er stedfortreder.

**Styret sin innstilling:** Årsmøtet velger de innstilte kandidatene til styret og revisor for 1 år. Årsmøtet velger den innstilte kandidaten til valgkomiteen for perioden for 3 år.

**Vedtak:** Årsmøtet velger de undernevnte kandidatene til styret og revisor for 1 år. Det valgte styret innkaller inn til ekstraordinært årsmøte innen utgangen av september, der utgangspunktet for møtet er suppleringsvalg.

Caroline Berlin blir valgt som nestleder.

Natalie Skarpodde som PR-ansvarlig.

Grete Cecilie Hansen som styremedlem.

John Inge Olsen som styremedlem.

Hege Einset som varamedlem.

Monika Swigon og Eirik Førde valgt som revisor.

Alle kandidatene ble valgt ved akklamasjon.

**Protokoll godkjent av:**

Osanger 12/9-24

Sted/dato

Kristine Kvalsvoll

Kristine Kvalsvoll (STÆA)

Rogne 24/09-24

Sted/dato

Knut Erik Ringli

Knut Erik Ringli (OPAL)

## Vedlegg: Vedtekter med vedtatte endringer fremhevet

### **Vedtekter for Norske 4H-alumner**

Vedtatt på Norske 4H-alumners årsmøte 07.07.2024.

Godkjent av sentralstyret i 4H Norge **xx.xx.xxxx**.

#### **§ 1 Navn**

1. Norske 4H-alumner, forkortet N4HA.

#### **§ 2 Formål**

1. Norske 4H-alumner er en landsomfattende organisasjon for alle 4H-alumner som skal bidra til å skape aktivitet blant medlemmer i 4H Norge.

#### **§ 3 Plassering i organisasjonen**

1. Norske 4H-alumner er en del av 4H Norge og er dermed underlagt 4H Norges sentralstyre og 4H Norges vedtekter.

#### **§ 4 Målsetting**

1. Norske 4H-alumner skal:
  - a. Være behjelpelig overfor organisasjonens medlemmer og alumnkubber med spørsmål og problemstillinger angående 4H.
  - b. Være alumnenes stemme i 4H Norge og styrke 4H-alumnenes posisjon i 4H.
  - c. Øke engasjementet blant alumnene på fylkes-, lands- og internasjonalt plan.
  - d. Skape og bidra til å lage engasjerende aktiviteter for 4H-alumnene, og andre skule være aktuelt for.
  - e. Arbeide og legge til rette for at 4H-alumnene skal kunne bruke sin kunnskap og erfaring i 4H.

#### **§ 5 Medlemskap**

1. En 4H-alumn defineres som (jf. 4H Norges vedtekter §12.1):
  - a. Et 4H-medlem som har mottatt 4H-plaketten
  - b. Et 4H-medlem over 18 år som vil gjøre en innsats for 4H
2. Man kan være 4H-alumn i en alumnkubb, Norske IFYE-alumner, lokal 4H-klubb eller som direktemedlem i Norske 4H-alumner.

#### **§ 6 Alumnkubb**

1. En alumnkubb er åpen for medlemskap for alle medlemmer jf. § 5 som vil følge Norske 4H-alumners vedtekter.
2. Opprettelse av nye alumnkubber må gjøres i samarbeid med et fylkesstyre.
3. Hver alumnkubb velger et eget styre, stemt frem av alumnkubbens medlemmer. Alumnkubbstyret har ansvaret for driften av alumnkubben.

## § 7 Årsmøte

1. Årsmøtet i Norske 4H-alumner er det overordnede styringsorganet i Norske 4H-alumner, og bestemmer retningen for organisasjonens arbeid.
2. Årsmøtet i Norske 4H-alumner er sammensatt av:
  - a. Representanter fra 4H-fylkene, valgt av alumnkubbens medlemmer.
    - Fylker med 1-24 alumner har én (1) representant med stemmerett.
    - Fylker med 25-49 alumner har to (2) representanter med stemmerett.
    - Fylker med 50-74 alumner har tre (3) representanter med stemmerett.
    - Fylker med 75-99 alumner har fire (4) representanter med stemmerett.
    - Fylker med 100-124 alumner har fem (5) representanter med stemmerett.
    - Fylker med 150 eller flere alumner har sju (7) representanter med stemmerett.

Antallet bestemmes ut fra medlemstallene slik de foreligger per 1. mai i årsmøteåret. Medlemstallene hentes ut sentralt, medlemmer telles på samme måte som i 4H Norge. I fylker med flere alumnkubber enn én (1) klubb skal representantene fordeles basert på medlemstallet i alumnkubbene. En alumnkubb kan ha maks fem (5) stemmeberettigede delegater på årsmøtet.

- b. To (2) representanter fra sentralstyret i 4H Norge.
  - c. Styret i Norske 4H-alumner.
3. Årsmøtet til Norske 4H-alumner er åpent for observatører.
4. Det er kun representantene fra alumnkubbene som har stemmerett i årsmøtet. Styret i Norske 4H-alumner, representanter fra sentralstyret og andre observatører har kun talerett og forslagsrett.
5. Ordinært årsmøte i Norske 4H-alumner holdes hvert år i tilknytning til lands- eller nordisk leir. Nærmere tid og sted fastsettes av styret i Norske 4H-alumner i samråd med leirkomiteen, og kunngjøres i organisasjonen minst **ti (10) uker** ~~fire (4) måneder~~ før årsmøtet avholdes.
6. Innkalling med sakliste og sakspapirer skal sendes årsmøtorepresentantene minst fire (4) uker før årsmøtet.
7. Alumnkubbene og sentralstyret i 4H Norge kan fremme saker til årsmøtet i Norske 4H-alumner. Innsendte saker må være styret i hende senest to (2) måneder før årsmøtet.
8. Årsmøtet til Norske 4H-alumner er beslutningsdyktig når minst halvparten av de stemmeberettigede årsmøtorepresentantene er til stede. Blanke stemmer regnes som gyldige stemmer. Vedtak fattes med absolutt flertall (mer enn 50 % av de avgitte stemmene).

9. Det skal føres protokoll fra årsmøtet i Norske 4H-alumner.
10. Årsmøtet skal åpnes med 4H-løftet.
11. Ordinært årsmøte i Norske 4H-alumner skal behandle:
- Valg av to (2) representanter til å skrive under protokollen sammen med ordføreren.
  - Forretningsorden for årsmøtet.
  - ~~e.~~ Årsmelding fra **styreperioden styret i Norske 4H-alumner.**
  - Revidert regnskap.
  - Innkommne saker.
  - Handlingsplan **for to (2) år.**
  - Budsjett for to (2) år.
    - Revidert budsjett for inneværende år**
    - Budsjett for påfølgende år**
  - Tilsetting av revisor.
  - Valg foregår i den oppnevnte rekkefølgen:
    - Ordfører og varaordfører til årsmøtet.
    - Leder – velges for ett (1) år.
    - Nestleder – velges for ett (1) år.
    - Kasserer – velges for ett (1) år.
    - Sekretær – velges for ett (1) år.
    - ~~Redaktør og~~ PR-ansvarlig – velges for ett (1) år.
    - Styremedlem – velges for ett (1) år.
    - Styremedlem 2 – velges for ett (1) år.
    - Vara – velges for ett (1) år.
    - Valgkomité bestående av tre (3) medlemmer for tre (3) år.
      - Det velges ett (1) medlem hvert år.
12. Det skal være skriftlig valg på leder. Ved personvalg utenom dette, skal det være skriftlig valg dersom det er forslag på mer enn én kandidat, eller om en representant på årsmøtet krever dette.
13. Ekstraordinært årsmøte i Norske 4H-alumner holdes når styret i Norske 4H-alumner eller minst 1/3 av de stemmeberettigede årsmøtorepresentantene fra forrige årsmøte forlanger det. Tidsfrister for innkalling og sakliste er som for ordinært årsmøte.
14. Reise- og oppholdsutgifter for årsmøtorepresentantene dekkes ikke av Norske 4H-alumner, bortsett fra for styret i Norske 4H-alumner.

## § 8 Styret i Norske 4H-alumner

- Styret i Norske 4H-alumner består av syv (7) medlemmer og én (1) vara:
  - Leder
  - Nestleder
  - Kasserer
  - Sekretær

- **Redaktør**/PR-ansvarlig
  - To (2) styremedlemmer
  - 1. vara
2. Alle medlemmene i styret har møteplikt. Vara har møteplikt ved frafall, og ellers møterett.
  3. Sentralstyret i 4H Norge skal tilbys å møte i Norske 4H-alumners styremøter med én (1) representant med tale- og forslagsrett.
  4. For gyldig vedtak i styret kreves at minst fire (4) styremedlemmer har stemt for forslaget. Ved stemmelikhet har leder dobbeltstemme.
  5. Styret i Norske 4H-alumner skal:
    - a. Være styringsorgan for alle 4H-alumner og medlemmer i alumnklubber i samsvar med Norske 4H-alumners vedtekter.
    - b. Ha jevnlig kontakt med alumnklubbene i de ulike fylkene og være tilgjengelig for dem.
    - c. Forvalte Norske 4H-alumner midler med lav risiko.
    - d. Legge til rette for at 4H-alumner har et oppdatert aktivitetstilbud i tråd med 4H Norges verdier.
    - e. Samarbeide med sentralstyret og 4H Norge om hvordan vi sammen skal drive organisasjonen fremover.
  6. Det skal føres referat fra alle styremøtene i Norske 4H-alumner.

## **§ 9 Vedtektsendring**

1. Forslag om endring av vedtektene til Norske 4H-alumner må være styret i hende senest tre (3) måneder før årsmøtet.
2. Forslag til nye vedtekter skal være tilgjengelig for alumnklubbene senest seks (6) uker før årsmøtet.
3. Vedtektsendring krever 2/3 flertall.
4. Vedtektene vedtas av årsmøtet i Norske 4H-alumner og trer i kraft etter godkjenning av sentralstyret i 4H Norge.

## **§ 10 Oppløsning av Norske 4H-alumner**

1. Dersom Norske 4H-alumner slutter å fungere, skal 4H Norge forvalte resterende eiendeler og midler. Dette skal oppbevares i fem (5) år. Dersom det innen denne tiden ikke er opprettet et styre i Norske 4H-alumner, tilfaller midlene og eiendelene 4H Norge.